Robert W. Duff and Lawrence K. Hong (1984) ได้ศึกษาเกี่ยวกับ Self Image of Human Body Builders ศึกษาความนิยมในการเพาะกายของผู้หญิงในเชิงการแข่งขัน เป็นการสำรวจโดยใช้แบบสอบถาม โดยเก็บข้อมูลจากศูนย์เพาะกายนานาชาติ ระหว่างปี 1982-1983 (พ.ศ. 2525-2526) ในเรื่องเกี่ยวกับทัศนคติใหม่ของความเป็นผู้หญิง ที่เป็นส่วนของประเพณีดั้งเดิม กับมิติของการสร้างกล้ามเนื้อผู้หญิงเหล่านี้มองว่าการมีกล้ามเนื้อ มีความแข็งแรง และสุขภาพที่ดีเป็นสิ่งที่ดี ทำให้เป็นที่น่าดึงดูดใจ และสร้างความแข็งแรงเร้าทางเพศต่อผู้ชายด้วย